
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

тридцать втрое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 г. №  305

О внесении изменений в решение 
М униципального совета от 26 июня 2020 года 
№ 233 «Об упорядочении оплаты труда 
работников муниципальных казенных 
учреждений Белгородского района»

В соответствии со статьей 144. Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 23 ноября 
2020 г. № 483-пп «Об увеличении оплаты труда работников казенных, 
бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет средств 
областного и местных бюджетов» и целях упорядочения оплаты труда 
и обеспечения социальных гарантий работников муниципальных казенных 
учреждений Белгородского района

М униципальный совет Белгородский район р е ш и л :

1. Увеличить с 1 октября 2020 г. на 3 процента оплату труда работников 
вспомогательного персонала муниципальных казенных учреждений 
Белгородского района, оплата труда которых не индексировалась в течение 
2020 года.

2. Внести в решение М униципального совета от 26 июня 2020 года №  233 
«Об упорядочении оплаты труда работников муниципальных казенных 
учреждений Белгородского района» (далее -  Решение) следующее изменение:

2.1. Размеры типовых базовых должностных окладов работников 
муниципальных казенных учреждений Белгородского района, утвержденные 
пунктом 1 Решения, изложить в новой редакции в соответствии с приложением 
к настоящему решению.



3. Администрации Белгородского района при реализации функций 
и полномочий учредителя муниципальных казенных учреждений 
Белгородского района руководствоваться настоящим решением.

4. Настояшее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию М униципального совета района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будника В.Ф.).

- 2 -

Председатель М униципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин



- 3 -

Приложение 
к решению Муниципального 

совета Белгородского района 
от «25» декабря 2020 г. № 305

Р А З М Е Р Ы  
типовых должностных окладов работников 

муниципальных казенных учреждений Белгородского района

№ п/п Наименование должности Типовой должностной 
оклад, руб.

1. Директор 14 2 8 9 -  15 945*

2. Заместитель директора (освобожденная 
единица)

10 705 -  11 776*

3. Заместитель директора -  начальник 
управления (отдела)

10 649

4. Помощник руководителя 9 567

5. Начальник отдела 8 943 -  10 061*

6. Начальник службы 8 674
7. Начальник подотдела 7 435
8. Заместитель начальника отдела 8 541 - 9  541*

9. Главный специалист 7 257 -  8 092*

10. Главный специалист по ведению 
бухгалтерского учета

7 5 2 6 -  10 913*

11. Специалист, юрисконсульт 6 8 9 0 - 7  219*
12. Водитель 6 7 4 6 - 8  610*
13. Слесарь -  сантехник 7 678

14. Электрик 7 678

15. Дворник 5 554

16. Уборщик служебных помещений 5 554

17. Уборщик территории 5 554

* конкретный размер должностного оклада устанавливается штатными расписаниями, утвержденными локальными правовыми актами 
учреждений по согласованию с учредителем, исходя из предметов, целей, видов деятельности учреждения и объемов выполняемых работ 
(оказываемых услуг)


